
Prefeitura Municipal de Ipaumirím
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, em cumprimento do

Termo de Ratificação procedido pelo Sr. José Adail Trigueiro Júnior, Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Infiraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico, faz publicar o

extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação de Licitação n. 2022.10.10.01. Objeto:

Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma de Prédio Público

destinado ao funcionamento das instalações da Secretaria Municipal de Iníraestrutura Urbana e

Desenvolvimento Econômico e órgãos a ela vinculadas. Contratada: VICENTE LEITE

BESERRA. Valor do Contrato: R$ 30.501,69 (trinta mil quinhentos e um reais e sessenta e nove

centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso I da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação de Licitação emitida pela Comissão Permanente

de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Urbana e Desenvolvimento Econômico.

Data: 11 de outubro de 2022.

Rua Coronal Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



Prefeitura Munícipaí de Ipaumirím
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE AFIXACÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicações), nesta data, o Extrato da Dispensa de Licitação/Processo
Administrativo n. 2022.10.10.01, referente à contratação de serviços de engenharia para a execução
da obra de reforma de Prédio Público destinado ao funcionamento das instalações da Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico e órgãos a ela vinculadas, em
favor da empresa VICENTE LEITE BESERRA, na forma recomendada pelo STJ, através do
Recurso Especial n. 105.232 - (96.0056484-5) - U Turma.

Ipaumirim/CE, 11 de outubro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP; 63.340-000 - Ipaumirím - CE


